
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

OGGETTO: PROROGA CONTRATTO DI
CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI
ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE
DELL'IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA'
E DEI DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI
FINO AL 31.12.2015.

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Bovo Massimo Vice Sindaco Assente

L'anno  duemilaquindici il giorno  due del mese di settembre alle ore 16:45, nella sala delle
adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e termini di
legge

Su numero 3 componenti risultano

Numero 73

Data 02-09-2015

Camera Alessandro Assessore Presente

Lorena Marco

Totale presenti n.   2 Totale assenti n.   1.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Schiapacassa D.ssa Antonia

Il Presidente Sig. Lorena Marco nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare
sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Sindaco Presente



COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 73
ASSESSORATO PROPONENTE:
BILANCIO/PERSONALE
ASSESSORE: Lorena Marco

OGGETTO PROROGA CONTRATTO DI CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI
ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE DELL'IMPOSTA COMUNALE SULLA
PUBBLICITA' E DEI DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI FINO AL
31.12.2015.

L A  G I U N T A C O M U N A L E

VISTA la suindicata proposta di deliberazione;
DATO ATTO che in data 31.12.2014 è scaduta la concessione del servizio di accertamento e
riscossione dell’imposta comunale sulla pubblicità e dei diritti sulle pubbliche affissioni con la società
A.I.P.A. S.p.A., con sede legale a Milano;
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 11.02.2015, avente ad oggetto:
“Proroga contratto di concessione del servizio di accertamento e riscossione dell’imposta comunale
sulla pubblicità e dei diritti sulle pubbliche affissioni fino al 30.06.2015”, con la quale questa
Amministrazione ha prorogato, ai sensi dell’art. 1, co. 642 della Legge 190 del 23.12.2014 (Legge di
stabilità 2015), il contratto di cui all’oggetto alla Società AIPA S.p.A. alle medesime condizioni
vigenti, ad un canone (per il periodo 01.01.2015 – 30.06.2015) di € 20.549,20.= fatta salva la
risoluzione anticipata in caso di contrasto con le vigenti disposizioni normative;
VISTO l’articolo 7, comma 7, del decreto legge 19 giugno 2015, n. 78, convertito con modificazioni
dalla L. 6 agosto 2015, n. 125, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale n. 188 del 14.08.2015 - S.O. n. 49,
che ha previsto il differimento del termine di cui all’articolo 3 del Decreto legge 203/2005, comma 25,
al 31.12.2015 e che, pertanto, fino alla stessa data possono essere prorogati i contratti in corso tra gli
enti pubblici e le società iscritte all’albo di cui all’art. 53, comma 1, del D.lgs. n. 446/1997;
DATO ATTO che con nota assunta al protocollo del Comune al n. 3060 del 24.06.2015, la Società
A.I.P.A. S.p.A. con sede legale a Milano, ha richiesto, alla luce delle suesposte modifiche normative
in atto, la proroga del contratto in essere al 31.12.2015, alle condizioni vigenti;
VISTA la successiva nota, protocollo comunale n. 3491 del 17.07.2015 con la quale la Mazal Global
Solutions s.r.l. ha reso noto, ai sensi e per gli effetti degli artt. 51 e 116 del D.lgs. n. 163/2006, di aver
stipulato con AIPA S.p.A. un contratto d’affitto di ramo d’azienda che include, a decorrere dal
01.07.2015, l’intero complesso delle attività svolte dalla stessa AIPA S.p.A. nel settore dei servizi di
accertamento, liquidazione e riscossione di tributi locali ed entrate patrimoniali;
CONSIDERATO che esistono i presupposti di legge per il subentro dell’affidante Mazal s.r.l. nella
titolarità del contratto stipulato in origine con AIPA;
ATTESO, il particolare momento di riforma complessiva della fiscalità locale, in atto, volta a
riformare sostanzialmente sia le fattispecie impositive che le modalità di riscossione ordinaria e



coattiva delle entrate affidate ai Comuni, come delineato dalla Legge di “delega fiscale” n. 23 del
11.03.2014;
RILEVATA l’opportunità, in vista della riforma in atto della fiscalità locale, oltre che del riordino, in
corso, della struttura organizzativa dell’ente, in virtù dell’obbligo della gestione associata delle
funzioni e servizi sancito dall’art. 14 del D.L. 78/2010, convertito, con modificazioni, dalla L.
122/2010 e s.m.i. di prorogare il contratto in essere fino al 31.12.2015, al fine meglio valutare una
diversa scelta riguardo alle modalità di gestione del servizio tributi oltre che evitare possibili disservizi
dovuti all’interruzione di un servizio pubblico, nel corso dell’esercizio;
RITENUTO per le motivazioni sopra esplicitate di accogliere la relativa richiesta, stante la congruità
del relativo canone;
ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile, resi dalla Responsabile del Servizio
Finanziario/Tributi, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i;

Con voti tutti favorevoli;

D E L I B E R A

DI DARE ATTO che quanto in narrativa costituisce parte integrante del presente provvedimento;1)
DI PRENDERE ATTO che la Mazal Global Solutions s.r.l., ai sensi e per gli effetti degli artt. 512)
e 116 del D.lgs. n. 163/2006, ha stipulato con AIPA S.p.A. un contratto d’affitto di ramo d’azienda
che include, a decorrere dal 01.07.2015, l’intero complesso delle attività svolte dalla stessa AIPA
S.p.A. nel settore dei servizi di accertamento, liquidazione e riscossione di tributi locali ed entrate
patrimoniali;
DI ACCORDARE, per le motivazioni addotte in narrativa, alla Mazal Global Solutions s.r.l. con3)
sede legale a Milano, subentrata ad A.I.P.A. S.p.A., la proroga del contratto in essere, relativo
all’affidamento in concessione della gestione del servizio di accertamento e riscossione
dell’imposta comunale sulla pubblicità e dei diritti sulle pubbliche affissioni fino al 31.12.2015,
alle medesime condizioni contrattuali, fatta salva la risoluzione anticipata in caso di contrasto con
le vigenti disposizioni normative;
DI DARE MANDATO al Responsabile del servizio di provvedere alla comunicazione alla Mazal4)
Global Solutions s.r.l. dell’adozione del presente provvedimento, al fine di consentire la
prosecuzione del servizio senza interruzione, con riserva di inviarne copia per gli adempimenti
conseguenti e le formalità di rito.
DI DICHIARARE, stante l’urgenza, con separata e successiva votazione unanime, espressa nei5)
modi e nelle forme di legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.
134 – comma 4 – del D.Lgs n. 267/2000.



PARERI SULLA DELIBERAZIONE
(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 02-09-2015 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Samantha Pertile

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 02-09-2015 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott.ssa Samantha Pertile



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Marco Lorena F.to D.ssa Antonia Schiapacassa

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    08-09-2015     al     23-09-2015

Addì 08-09-2015

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Schiapacassa D.ssa Antonia

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 08-09-2015

IL SEGRETARIO COMUNALE
Schiapacassa D.ssa Antonia

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

Comunicata ai capigruppo consiliari il 08-09-2015 ai sensi dell’art. 125 del testo
Unico Enti Locali
E’ esecutiva il  18-09-2015  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:

Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Schiapacassa D.ssa Antonia




